
 

 

 

  
  

 

1 

 

Πρωτ. 7161/Διεκπ.5008/2025 ΦΕΚ 3392/Β/1-7-2025 www.docman.gr 

Πρωτ. 7161/Διεκπ.5008/2025 ΦΕΚ 3392/Β/1-7-2025 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1818/1466/01.03.2005 απόφασης της Προέδρου της Βουλής των 

Ελλήνων «Καθορισμός του τρόπου χρήσης ατελειών κινητής τηλεφωνίας από τους 

βουλευτές και τους ευρωβουλευτές» (Β’ 293). 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Της παρ. 2 του άρθρου 63 και της παρ. 1 του άρθρου 65 του Συντάγματος, 

β) των παρ. 1 και 4 του άρθρου 11 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Α' Κοινοβουλευτικό Α' 

106/1987), 

γ) των άρθρων 1,97, 129 και 135 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β' Α' 51/1997), 

δ) των άρθρων 2 και 9 του Ζ' Ψηφίσματος της Ε' Αναθεωρητικής Βουλής (Α' 23/1975). 

2. Την κατά την ΡΖ' συνεδρίαση της 03.02.2005, ληφθείσα ομόφωνη απόφαση της Ολομέλειας 

της Βουλής των Ελλήνων (Α' 27). 

3. Την υπ' αρ. 1818/1466/01.03.2005 (Β' 293) απόφαση της Προέδρου της Βουλής των 

Ελλήνων. 

4. Τη μείωση κατά 13,5% του ποσού της μηνιαίας δαπάνης χρήσης κινητής τηλεφωνίας των 

Βουλευτών και Ελλήνων Βουλευτών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, κατόπιν 

διαπραγμάτευσης και σχετικής προσφοράς, χωρίς μείωση των παρεχόμενων υπηρεσιών. 

5. Την υπό στοιχεία Α.Λ.Ε. 2420102001 εγγεγραμμένη πίστωση του προϋπολογισμού της 

Βουλής στον ειδικό φορέα διοικητικής ταξινόμησης 1003-501-0000000, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπ' αρ. 1818/1466/01.03.2005 απόφασης της Προέδρου της Βουλής 

«Καθορισμός του τρόπου χρήσης ατελειών κινητής τηλεφωνίας από τους βουλευτές και τους 

ευρωβουλευτές» (Β' 293), ως εξής: 

Στο πρώτο εδάφιο της παρ. 3(α) η φράση «εκατόν δεκαεπτά (117) ευρώ ανά μήνα, 

συμπεριλαμβανομένων των παγίων τελών, των τελών συνδρομητών κινητής τηλεφωνίας και του 

Φ.Π.Α.», αντικαθίσταται από τη φράση «εκατόν τριών (103) ευρώ ανά μήνα, 

συμπεριλαμβανομένων των παγίων τελών, των τελών συνδρομητών κινητής τηλεφωνίας και του 

Φ.Π.Α.». 

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ' αρ. 1818/ 1466/01.03.2005 (Β' 293) απόφαση της 

Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων. 

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από 1η Σεπτεμβρίου 2025. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Πρωτ. 7161/Διεκπ.5008/2025 ΦΕΚ 3392/Β/1-7-2025 www.docman.gr 

Αθήνα, 26 Ιουνίου 2025 
 


